petani dengan perkara No. 82/G/2009/PTUN- Mdn tanggal 28 

Agustus 2009. PT. Socfin Indonesia atau yang disingkat dengan 

PT. Socfindo adalah pemegang alas hak atas tanah seluas 390 (tiga 

ratus sembilan puluh) hektar yang merupakan bagian dari tanah 

seluas 2.364,91 (dua ribu tiga ratus enam puluh empat koma 

sembilan puluh satu) hektar yang terletak di Aek Loba Timur 

berdasarkan sertifikat Hak Guna Usaha (HGU) No. 2 tertanggal 28 

Januari 1998 yang dikeluarkan oleh Badan Pertanahan Nasional 

Kabupaten Asahan dengan tenggang waktu 25 tahun yang akan

[...]

tanah  peninggalan  orang  tua  dari  petani- petani tersebut 

berdasarkan Surat Keputusan Gubernur Sumatera Utara No. 

SK.42/HM/LR/1972 luas 48,659 (empat puluh delapan koma   

enam   ratus   lima   puluh   sembilan)   hektar,   SK   No. 

118/HM/LR/1971 tanggal 15 November 1971 luas 131,8027 

(seratus  tiga  puluh  satu  koma  delapan ribu  dua  puluh  tujuh) 

hektar, SK No. 78/HM/LR/1971 tanggal 21 Agustus 1971 luas 

47,2505 (empat puluh tujuh ribu koma dua ribu lima ratus lima) 

hektar, SK  No.  10/HM/LR/1972 tanggal 4  Februari 1972  luas 

87,9368 (delapan puluh tujuh koma sembilan ribu tiga ratus enam 

puluh delapan) Hektar. Atas kasus tersebut maka Majelis Hakim 

PTUN Medan memutuskan mengabulkan gugatan para Penggugat 

yakni para petani dengan menyatakan sertifikat HGU No. 2 Tahun 

1998 dinyatakan batal dan dicabut yang kemudian dikuatkan 

dengan Putusan Pengadilan Tinggi TUN Medan dengan perkara

[...]

dikeluarkannya Surat Keputusan Menteri Negara Agraria/Kepala 

Badan Pertanahan Republik Indonesia No. 76/HGU/BPN/97 

tanggal 15 Juli 1997 tentang Perpanjangan Hak Guna Usaha atas 

tanah terletak di Kabupaten Asahan Provinsi Sumatera Utara 

seluas 2.364,91 (dua ribu tiga ratus enam puluh empat koma 

sembilan puluh satu) hektar atas nama PT. Socfin Indonesia 

(Socfindo) dan Surat Keputusan Penerbitan Sertifikat Hak Guna 

Usaha No. 2 Tanggal 28 Januari 1998 dengan luas 2.364,91 (dua ribu 

tiga ratus enam puluh empat koma sembilan satu) yang 

dikeluarkan Kepala Kantor Pertanahan Kabupaten Asahan 

atasnama PT. Socfin Indonesia (Socfindo) yang terletak di Desa 

Aek Korsik Kecamatan Aek Kuasan, Kabupaten Asahan. 

PT. Socfindo merupakan pemegang alas hak atas tanah yang

[...]

adalahmilik peninggalan orang tua mereka sejak tahun 1958. 

Kepemilikan tanah tersebut berdasarkan Keputusan Gubernur 

Provinsi Sumatera Utara yakni SK No. 42/HM/LR/1972 dan SK 

No. 118 tanggal 15 November 1971, SK No.78 tanggal 21 Agustus 

1971, SK No. 10 tanggal 4 Februari 1972 yang luas seluruhnya 

315,6479 (tiga ratus lima belas koma enam ribu empat ratus tujuh 

puluh sembilan) hektar.52  Dalil gugatan Para  Penggugat bahwa 

tidak mengetahui telah diterbitkannya Surat Keputusan Menteri 

Negara Agraria/Kepala   Badan   Pertanahan   Republik   

Indonesia   No. 76/HGU/BPN/97 tanggal 15 Juli 1997 tentang 

Perpanjangan Hak Guna Usaha maupun Surat Keputusan